АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      05.03.2021                                                                                 № 45
Об утверждении плана мероприятий
 по обеспечению безаварийного пропуска
весеннего половодья и паводков 2021 года
на территории муниципального образования
Красносельское Юрьев-Польского района
В целях обеспечения безаварийного пропуска весеннего половодья  и паводков 2021 года на территории муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья и паводков 2021 года на территории муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района (приложение №1).
2. Утвердить состав рабочей группы для организации и проведения мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья и паводков 2021 года на территории муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района:

	Блинов С.Ю.
	Председатель КЧС И ОПБ, Глава администрации муниципального образования Красносельское;

	Максимова Е.А.
	Уполномоченный на решение задач в области ГО и ЧС заместитель директора по благоустройству МКУ ЦУ МО Красносельское;

	Мишиной  Т.А.
	заместителя главы администрации  МО Красносельское;

	Зуева Н.А.
	главного специалиста по работе с населением МКУ ЦУ МО Красносельское (по согласованию);

	Парфенова М.А.
	главного специалиста по работе с населением МКУ ЦУ МО Красносельское (по согласованию);

	Ильина Ю.Э.
	главного специалиста по работе с населением МКУ ЦУ МО Красносельское (по согласованию);

	Гордиенко С.Е.
	главного специалиста по работе с населением МКУ ЦУ МО Красносельское (по согласованию);

	Тихоновой Л. А.
	главного специалиста по работе с населением МКУ ЦУ МО Красносельское (по согласованию);

	Барановой М.Ю.
	главного специалиста по работе с населением МКУ ЦУ МО Красносельское (по согласованию)

	Орлова И.В..
	главного специалиста по работе с населением МКУ ЦУ МО Красносельское (по согласованию)

	Ильичева М.В.
	главного специалиста по имущественным и земельным вопросам МКУ ЦУ МО Красносельское (по согласованию)

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                              С.Ю. Блинов

Приложение к постановлению
                                                                                                               от  05.03.2021г. № 45
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
мероприятий по обеспечению предупреждения чрезвычайных ситуаций в период
весеннего половодья 2021 года на территории  МО Красносельское Юрьев-Польского района
	№ п.п
	Наименование мероприятий.
	Сроки исполнения
	Исполнители.

	I. Мероприятия по обеспечению предупреждения чрезвычайных ситуаций в период
подготовки и прохождения весеннего половодья

	1
	 Уточнение планов противопаводковых мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья на территории муниципальных образований, предприятий и организаций
	до 9 марта

	Администрация МО

	2
	 Расчёт сил и   средств для обеспечения  своевременной защиты населения, материальных ценностей, готовой продукции, а также вывоза скота, запасов кормов из зон возможного подтопления
	до 9 марта
	Администрация МО

	3
	 Определение опасных мест на водоемах в местах массового выхода людей на лед, установка на них предупреждающих знаков
	до 9 марта
	Администрация МО

	4
	 Подготовка и распространение среди  населения памяток с порядком их действий в  период прохождения половодья
	при подготовке и в период половодья
	Администрация МО

	5
	 Оперативное информирование КЧС и ОПБ района, государственных надзорных и контрольных органов согласно утвержденной схеме оповещения в случае возникновения аварийных ситуаций во время прохождения весеннего половодья
	в период половодья
	 Администрация МО

	II. Мероприятия по обеспечению безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений
 при подготовке к весеннему половодью

	1
	Доведение до руководителей объектов экономики и инфраструктуры, в т.ч. гидротехнических сооружений, конкретных требований по подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод, а также памяток собственникам ГТС  и Рекомендаций по подготовке прудов к приёму и пропуску паводковых вод, разработанных в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.07.1997  № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений».
	до 9 марта
	Администрация МО

	2
	 Организация оповещения предприятий, организаций и населения о возможных катастрофических подъемах уровня воды, затоплениях и подтоплениях территорий
	в период половодья
	Администрация МО